
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Giuseppe Bonafini” 

Via Cortiglione, 17 – 25040 Cividate Camuno BS 
codice meccanografico: BSIC807004 – codice fiscale: 90009580177 

telefono 0364.340454 
 

http://www.icividate.gov.it 
e-mail: bsic807004@istruzione.gov.it 

codice univoco per la fatturazione elettronica: UF77BM 

PEC: 

bsic807004@pec.istruzione.it 

 

 
 

Prot. n. 1973/VI.3       Cividate Camuno, 05 novembre 2024 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti                                                    

e il contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 02 febbraio 2024, n. 19) 

 

 

codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-46610 

codice CUP: E64D21001070006 

titolo progetto: “Nessuno escluso” 

 

 

 

Oggetto: Assunzione a Programma Annuale 2024 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legge n. 59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 101 del 01 luglio 

2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti 

per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge del 06 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge del 29 dicembre 

2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 

prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 

2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 – Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondaria di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Interventi 

di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica – 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del merito del 02 febbraio 2024, n. 19 con il quale è stato assegnato 

a questo Istituto un finanziamento di € 57.160,65 per la realizzazione degli Interventi; 

mailto:bsic807004@istruzione.gov.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Giuseppe Bonafini” 

Via Cortiglione, 17 – 25040 Cividate Camuno BS 
codice meccanografico: BSIC807004 – codice fiscale: 90009580177 

telefono 0364.340454 
 

http://www.icividate.gov.it 
e-mail: bsic807004@istruzione.gov.it 

codice univoco per la fatturazione elettronica: UF77BM 

PEC: 

bsic807004@pec.istruzione.it 

 

 
 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito del 17 aprile 2024, prot. n. 58542 con la quale sono 

state diramate le istruzioni operative relative all’Investimento 1.4 – Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondaria di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica – Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica – finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 

Docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto “Nessuno escluso” presentato in data 28 settembre 2024 attraverso la piattaforma Futura; 

 

PRESO ATTO che in data 28 settembre 2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e Coordinatore dell’Unità di Missione per il PNRR; 

 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni del 

Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale 2024 del finanziamento relativo al seguente progetto: 

 

entrate 

aggregato voce sottovoce importo 

02 – finanziamenti 

dall’Unione Europea 

03 – altri finanziamenti 

dall’Unione Europea 

6 – PNRR – Next Generation EU € 57.160,65 

 

spese 

attività voce destinazione importo 

03 – didattica 27 – investimento M4C1I1.4 – Riduzione dei divari territoriali  

(D.M. 19/2024) 

codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-46610 

codice CUP: E64D21001070006 

titolo progetto: “Nessuno escluso” 

€ 57.160,65 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Roberto Salvetti 
        firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                       ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993 

mailto:bsic807004@istruzione.gov.it

